
Zápis z 32.mimořádného jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 25.6.2024     strana 1  (celkem 4) 

Zápis 

 

ze 32. mimořádného jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 26. 6. 2024 v 15:30 hod na Úřadu MO Pardubice IV v Pardubičkách 

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Josef 

Bittner 

Omluven: Jaroslav Mlateček 

Nepřítomen: Josef Bittner (15.30 h -15.45 h) 

Jednání se účastnil: Mgr. Naděžda Peterová (tajemnice úřadu), Stanislav Novák (referent 

OIDHS), Ing. Tereza Hybská (vedoucí odboru IDHS), Ing. Iva Matušková (vedoucí Kanceláře 

úřadu), Bc. Petra Vašíčková, DiS. (referent úseku ochrany přírody a krajiny)  

Hosté: -- 

Jednání zahájil v 15.30 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.  

Konstatoval, že je rada usnášeníschopná.   

Zápis ze 31. jednání Rady MO Pardubice IV byl ověřen bez doplnění a změn.  

 

Ověřitelem zápisu 32. jednání Rady MO Pardubice IV byl jmenován Mgr. Bc. Karel Žemlička.  

 

Zapisovatelkou byla jmenována Mgr. Naděžda Peterová, tajemnice úřadu. 

 

 

Usnesení č. 500/32 – VI/2024 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh Programu 32.  

mimořádného jednání Rady městského obvodu Pardubice IV beze změn.  

 

Program: 

1. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím  

2. Souhlas k žádosti o povolení zvláštního užívání místní komunikace – vyhrazeného 

parkovacího místa pro potřeby zdravotnického zařízení, ul. Komenského (na stůl) 

3. Zrušení výběrového řízení – Zajištění provozu a údržby sorpčních vpustí SOL 2/4 M a 

GSO5/SV-P pro rok 2024 (na stůl) 

4. Různé  

 

 



Zápis z 32.mimořádného jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 25.6.2024     strana 2  (celkem 4) 

k bodu 1 

Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

1/1  

Usnesení č. 501/32 – VI/2024 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s projektovou dokumentací stavby 

„Přístavba skladové haly Kristýna“ zpracovanou společností DMC Design & Engineering s.r.o., 

Klokočí 657/1, Soběšice, 644 00 Brno, IČ: 14 189 917, jejímž stavebníkem je společnost PK 

LOGISTIK s.r.o., V celnici 1040/5, Nové město, 110 00 Praha 1, IČ: 080 96 848, zastoupena 

na základě plné moci paní Simonou Komárkovou, Pod Zahradami 491, 530 03 Pardubice. Rada 

souhlasí s projektovou dokumentací bez připomínek. 

Předloženou zprávu vysvětlila Ing. T. Hybská 

 

1/2  

Usnesení č. 502/32 – VI/2024 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s projektovou dokumentací stavby 

„Přeložka silnice II/322 Černá za Bory – Dašice“ podanou a zpracovanou společností DSP a.s., 

se sídlem Kostěnice 111, 530 02 Pardubice, IČ: 275 55 917. Rada souhlasí s projektovou 

dokumentací za podmínky: 

Realizace smíšené trvalkové výsadby v prostoru kruhového objezdu a doprovodných ostrůvků 

kolem něj bude probíhat po předchozí dohodě a schválení sortimentu a osazovacího plánu 

s Městským obvodem Pardubice IV.  

Předloženou zprávu vysvětlila Ing. T. Hybská. 

 

1/3 

Usnesení č. 503/32 – VI/2024 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, jenž žádá o 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 71/50, p.p.č. 71/66, p.p.č. 456/3, p.p.č. 456/27, p.p.č. 475/7, vše v k.ú. 

Pardubičky, za účelem uložení a provozování inženýrské sítě v rámci investiční akce:„Pce, 

Pardubičky, p.č. 475/7 knn“. 

 

1/4 

Usnesení č. 504/32 – VI/2024 (3 pro) 
Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí M.Ž, který žádá o prodej pozemku 

označeného jako p.p.č. 160/7 o výměře 390 m2 v k.ú. Černá za Bory. 

 

1/5  

Usnesení č. 505/32 – VI/2024 (3 pro) 
Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí příspěvkové organizace Správy a 

údržby silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice, 

která žádá o bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 144/15 o výměře 6 m2, p.p.č. 

150/6 o výměře 131 m2, p.p.č. 728/11 o výměře 5 m2 a p.p.č. 728/13 o výměře 1 m2, vše v k.ú. 

Černá za Bory, do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského 

náměstí 125, 532 11 Pardubice s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro 



Zápis z 32.mimořádného jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 25.6.2024     strana 3  (celkem 4) 

příspěvkovou organizaci Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, se sídlem 

Doubravice 98, 533 53 Pardubice. 

 

Předloženou zprávu vysvětlila Ing. T. Hybská. 

 

k bodu 2 

Usnesení č. 506/32 – VI/2024 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila a souhlasí s předloženou žádostí o povolení 

zvláštního užívání místní komunikace spočívající ve zřízení jednoho vyhrazeného parkovacího 

stání pro potřeby zdravotnického zařízení v ulici Komenského před čp. 87 v Pardubicích, 

podanou žadateli, kterými jsou MUDr. Hana Švábová, s.r.o., Komenského 87, 530 03 

Pardubice, IČ: 275 40 090 a Bc. Jiří Šváb, Komenského 87, 530 03 Pardubice, IČ: 044 09 086.  

Předloženou zprávu vysvětlila Ing. T. Hybská. 

 

k bodu 3 

Usnesení č. 507/32 – VI/2024 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV ruší výběrové řízení „Zajištění provozu a údržby 

sorpčních vpustí SOL 2/4 M a GSO5/SV-P pro rok 2024.  

Předloženou zprávu vysvětlila Bc. P. Vašíčková, DiS. 

 

k bodu 4 

Různé 

4/1  

Usnesení č. 508/32 – VI/2024 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje směrnici – Pravidla pro přípravu zpráv na 

jednání Rady městského obvodu Pardubice IV a zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice IV, která jsou nedílnou součástí daného usnesení, s účinností od 1. 7. 2024. 

Předloženou zprávu vysvětlila Mgr. N. Peterová. 

 

V 15.45 hod se dostavil pan Josef Bittner.  

 

4/2  

Usnesení č. 509/32 – VI/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala jednotlivé podané žádosti Tělovýchovnou 

jednotou Sokol Mnětice z.s., Černoborská 133 530 02, Pardubice, IČO: 42941253 o finanční 

dary dle přiložené tabulky v důvodové zprávě a souhlasí s poskytnutím neinvestičního 

finančního daru: 

 

a) na akci Turnaj v nohejbale – memoriál M. Topolského ve výši 3 000,-- Kč 

b) na akci Turnaj v nohejbale – turnaj dvojic a trojic ve výši 4 000,-- Kč 

 

Předloženou zprávu vysvětlil starosta MO.  



Zápis z 32.mimořádného jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 25.6.2024     strana 4  (celkem 4) 

4/3  

Usnesení č. 510/32 – VI/2024 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost ZŠ a MŠ Pardubice – Pardubičky, 

Kyjevská 25, 530 03, Pardubice, IČO: 60159146, o finanční dar na akci Den dětí, a souhlasí 

s poskytnutím finančního daru ve výši 5 000,-- Kč. 

Předloženou zprávu vysvětlil starosta MO.   

 

Jednání skončeno: 16:00 hod 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

ověřovatel: Mgr. Bc. Karel Žemlička 

 

                   dne: 1. 7. 2024 

 

V Pardubicích dne 27. 6. 2024 

 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 


